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Mamushé

Né bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nor. 03/1-212 i Punés lidhur me nenit 82 t&€
Statutit t& Komunds sé Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé
Mamushés mer kété:

VENDIM
Pér ndryshimin né Listén e Pagave

Neni 1

7. Ramadan Mazreku, me Vendimin nr. 02.Nr.133/25, t& datés 17.11.2025, ka gené
caktuar Ushtrues Detyre né pozitén e Drejtorit t& QKMEF-s& Mamushé , pér njé
periudhé tre (3) mujajsh, pas pérfundimit t& kohés s& caktimit si Ushtues Detyere né
pozitén e Drejtorit t&€ QKMF-sé Mamushg, i njéjti kthehet né pozitén e mé& parshme t&
asaj t&¢ Mjekut t& Pérgjithshém né Qendrén Kreyesore t& Mjekésisé familjare né
Komunén e Mamushés.

Neni 2

Obligohet- Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Socoale né Komunén e
Mamushés qé pér t& lartcekurin t& pércjellé dokumentacionin pérkatés n& Thesarin e
Kosovés — Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT), me qéllim t&
ndryshimit né Listén e Pagave, né baz€ € k&tij vendimit duke béré ndryshim né liste
t& pagave nga pozita U.D pozitén e Drejtorit t& QKMF-s¢ Mamushé n& pozitén e
méparshme mjek i pérgjithshém.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Me P& Lol
Mamushé

N& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
nenit 53 t& Ligji Nr. 05/L -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Ligji Nr.
08/L-197 Pér Zyrtarét Publiké, nenit 82.7 té€ Statutit t& Komuné&s s&€ Mamushé t€ datés
01.12.2008 Kryetari i Komunés s&€ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér shfugzimin e Vendimit 02-233-25 té datés 17.11.2025
I
Shfuqgizohet- Vendimi me nr. 02-233/25 t& datés 17.11.2025, pér caktimin Z. Ramadan
Mazreku, Ushtrues Detyre né pozitén e Drejtorit t& QKMF-s&¢ Mamushé

II
Z. Ramadan Mazreku sipas vendimit t& lartécekur pikés II kthehet né pozitén e mé
parshme.

I
Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& Kryetarit t&¢ Komunés .

ARSYETIM

z. Ramadan Mazreku, ishte caktuar Ushtrues Detyre né pozitén e Drejtorit t& QKMF-sé
Mamushé , pér shkak t& mungesés s€¢ Drejtorit t€¢ QKMF-s& Mamushg, né periudhé prej 3
gjashté muaj. Andaj pas pérfundimit t€ kohézgjatjes s& vendimit pér caktimin si ushtrues
detyre, 1 njéti kthehet né pozitén e méparshme si Mjek i Pérgjithshém né Qendrén
Kryesore t& Mjekésié familjare né Komunén e Mamushés.

Me kété vendim té njoftohet:

7. Ramadan Mazreku
DSHMS

Personeli

Arkiva
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Mamushé e
N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashképunimi ndérmjet Komuna ¢ Mamushés dhe OJQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug
02/Nr.68/24 e datds 02.10.2024. Raportin e Agjencisé pér zhvillim Rajonal Jug e datés
16.07.2025 dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunds s¢ Mamushég, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s& Mamushés bie k&te:
VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe OJQ
Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug

Neni 1
Komuna e Mamushés dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug kané nénshkruar Memorandum
Bashképunimi, me qéllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillimit rajonal me qéllim t& krijimit t&
vendeve t& punds né Komunén e Mamushés dhe rritien e kapaciteteve njerézore lokale t&
Komunés sé¢ Mamushés pérmes projekteve té financuara nga burimet e brendshme dhe t& jashtme.

Neni 2
Bazuar né Memorandumin me nr. t& protokollit 02/Nr-69-25 i datés 20.10.2025 pérgjegjésité e
Komunés s&¢ Mamushés jané ta parapara né kété Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& pércaktuar né kété nen theksohet se Komuna e Mamushés financon
projektin n& fjalé.

Neni 3
Mjetet q& lejohen né shumén prej 3,820.00 € sipas Raportin ¢ Agjencisé pér Zhvillim Rajonal Jug
e datés 20.02.2026, pagesa pér periudhén e muajit shkurt 2026, sipas numrit & zotimit 2026-
20675.

Neni 4
Ky vendim hyné n& fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

Me kété vendim té& njoftohet

Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik
Paléve

Arkiva
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ZYRA E KRYETARIT
02.Nr. 4/ -25
Medaté: /9 o2 267¢C
Komuna e Mamushés

NE& bazé t&€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, lidhur me nenin 18
paragrafi 1 dhe 2 pika 2.2 t& Rregullores (QRK) nr. 19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe
Emérimit t& Drejtoréve dhe Zgvendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashké&punétoréve
Profesional&, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-
Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t& Arsimit Parauniversitar, si dhe nenit 82.6 t& Statutit t&
Komunés s& Mamushés t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM

Pér ri-emérimin e pérkohshém si Ushtrues Detyre né Pozitén e Drejtorit té SH.F.M.U
“ANADOLU”

Neni I
z. Erol Morina caktohet Ushtrues Detyre Drejtor t& Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulét
“ANADOLU” né Komunén ¢ Mamushés per njé€ afat prej gjashté (6) muajsh, duke filluar nga
data 20.02.2026 deri mé 20.08.2026.

Neni IT
Obligohet Zyra e Personelit q& brenda afatit ligjor t& shpallé konkurs t& ri pér rekrutimin né
pozitén e drejtorit t& SH.F.M.U “ANADOLU” né Komunén e Mamushés.

Neni ITT
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Drejtoria e Arsimit Rinisg, Kulturés dhe Sportit t& Komunés s&¢ Mamushés, ka bérs Kérkess pér
ri-emérimin e z. Erol Morina U.D Drejtor t& Shkollés Fillore t& mesme t& ulét ANADOLLU, i
nj&jti ka qené i caktuar si U.D Drejtor i Shkollés Fillore me vendim, andaj, ri-emérohet edhe pér
nj€ afat prej gjashté (6) muajsh, duke filluar nga data 20.02.2026 deri mé& 20.08.2026.

Ri-emérim i U.D drejtorit t& shkollés &shté caktuar pér shkak té pérfundimit t& kontratés, s&
drejtorit t€ shkollés pérkatése dhe déshtimit né Konkursin e hapur. Andaj, né mungesé t& pozités
s€ Drejtorit t&¢ Shkollés Fillore t&¢ mesme t& ulét ANADOLU z. Erol Morinés i vazhdohet
vendimi konform kérkesés s& DKA-sé pér caktimin si U.D Drejtor i Shkollés deri né pérfundim
t€ procedurave t€ pérzgjedhjes s& Drejtorit t& Shkollés me Konkurs.

Andaj, pas shqyrtimit t& kérkesés t& parashtruar nga e Drejtorisé s& Arsimit prané Komunés s&
Mamushés pér ri-emérimin e Drejtorit t& Shkollgs fillore ng Komunén e Mamushés e nj&jta &shté
aprovuar duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Vendimi pér caktimin e U.D Drejtorit t& Shkollés Fillore t& mesme t& ulét ANADOLU prang
Komunés s& Mamushés &shté vazhduar konform Rregullore (QRK) nr:19/2024 pér Procedurat e



pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoréve dhe Zsvendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistenteve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftssuese (IEAA) t& Arsimit Parauniversitar.

Emérimi i pérkohshém 1 drejtorit/eshés dhe zévendésdrejtorit/eshés behet nga subjektet q€ kane
pérgjegjési per emérimin me mandat t€ ploté 1€ kandidatéve pér kéto pozita, Emérimi 1
pérkohshém 1 drejtorit/eshés dhe zévendésdrejtorit/eshés  behet kur: Vendi i punés i
drejtorit/eshés, zévendésdrejtorit/eshés shpallet i liré dhe emérimi i pérkohshém né raste té tilla
béhet deri né kryerjen ¢ procedurave  ligjore pér périgjedhjen € drejtorit/eshés,
zévendésdrejtorit/eshés t&/sé IEAA-AP té pércaktuara me kété Rregullore.

Andaj &shté vendosur si né diapozitivin e kétij vendimi.

Pér té gjitha arsyet e lartcekura, éshté vendosur si né dispozitivin e kétij vendimi.

Njoftohen:
» DKA
» Z.Erol Morina
> Zyra e Personelit
» Arkiva
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ZYRA E KRYETARIT
02.Nr. 40 .25
Me daté: /4 .07 2008

Komuna e Mamushés

N& bazé t& neni 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr..03./-040, lidhur me
nenin 18 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.2 Udhézim Administrativ (shéndetsi) nr. 04/2020 Kujdesi
Paresor Shendetesor lidhur me nenin 26 dhe 27 t& Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative neni 82.6 t€ Statutit t& Komungs s& Mamushés, datés 01.12.2008,
Kryetari i Komunés bie kéts vendim.

VENDIM
Pér riemérimin e pérkohshém si Ushtrues Detyre né pozitén e Kryeinfermierit t& OKMF-s¢
Mamushé

NENI I
z. Mirat Morina, caktohet Ushtrues Detyre né pozitén e Kryeinfermierit t& QKMF-sé Mamushé
prej nje afat prej gjashts muajsh, duke filluar nga data 17.02.2026 deri me 17.08.2026.

NENI IT
OBLIGOHET: Zyra e Personelit q¢€, brenda afatit ligjor, t& shpallé konkurs pér rekrutimin e
pozités sé Kryeinfermierit t& QKMF-sé né Komunén e Mamushés.

NENI Il
Ky vendim hyn né fugi menjéhers, ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Riemérimi i Kryeinfermierit t& QKMF-s&¢ Mamushé &shts bers pér shkak t& mungesés s& njé
kryeinfermieri t& pérhershém né kéts institucion. Z. Mirat Morinés i vazhdohet vendimi konform
kérkesés sé DSHMS-s& pér caktimin si Kryeinfermier j QKMF-sé né Mamushé deri n&
pérfundimin e procedurave pérzgjedhése pér Kryeinfermierin e rregullt.

Sociale prané Komunés s& Mamushés PEr riemérimin e Kryeinfermierit t& Qendrés Kryesore t&
Mjekésisé Familjare ng Komunén e Mamushgs, ¢ nj&jta &shté aprovuar, duke u bazuar né
legjislacionin n& fuqi.

Vendimi pér caktimin e Kryeinfermierit t&6 QKMF-s& né& Komunén e Mamushés &shté vazhduar
konform Udhé&zimit Administrativ (Shéndetési) nr. 04/2020 Pér Kujdesin Parésor Shéndetssor.



Duke marré parasysh rolin dhe funksionimin e QKME-s€, si dhe rolin e Kryeinfermierit né kété
institucion shéndetésor parésor, sshté vlerssuar se t€ njgjtit duhet t’i vazhdohet vendimi si
Kryeinfermier i QKMEF-s& né Mamushé deri né pérfundimin e t€ gjitha procedurave t& konkursit

t& rregullt dhe publik.

Andaj éshté vendosur si né diapozitivin e kétij vendimi.

Njoftohen:
e DSHMS
e Z.Mirat Morina
e Zyra e Personelit
o Arkiva
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NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s& Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunas s Mamushés bie kate:

VENDIM
Pér pagesén e Kontrollit Teknik
Neni 1

Lejohet pagesa PEr operatorin ekonomik KRASNIQI N.P.SH (Zenel Krasniqi B.I), sipas
fletépagesés nr. 0603/26, pér shérbimin e kontrollit teknik t& automjetit t& tipit ISUSU
URBAN4H 6.1 me targa 04Z-12-32, me numér t& shasiss KZN18500666495

Neni 2
Mjetet gé& lejohen Per pagesé ndahen nga kategoria “Mallra dhe Shérbime”, sipas
pérshkrimit, “Kontrolli Teknik™ j Automjetit ISUSU URBAN4H 6.1 me targa 047-12-
32, me numér t& shasiss KZN18500666495” ng shumén 45.00 €, sipas bllokut kodues:
10/626/ 16314/13954/00000/0133 dhe sipas  zotimit 2026-18152, pér pérfituesin:
KRASNIQI N.P.SH (Zenel Krasnigi B.I) Numri unik i biznesit: 810630774, Llogaria
bankare 1502040000518539.

ARSYETIM

Automjetet & jané né shfrytézim nga institucionet komunale duhet t’i nénshtrohen
rregullisht  kontrollit teknik, ne pérputhje me dispozitat ligiore pér siguring ne
komunikacion dhe funksionalitetin teknik t& mjeteve motorike. Automjeti i tipit ISUSU
URBAN4H 6.1 me targa 04Z-12-32, me numér t& shasiss KZN18500666495, &shté pjesé
¢ automjeteve zyrtare Komunés s& Mamushés qé &shts ng shérbim t& Komungs s&
Mamushés. Kryerja e kontrollit teknik &shté obligim ligjor dhe parakusht Pér regjistrimin
dhe qarkullimin e ligjshém t& automjetit, andaj realizimi i pages€s pér kété shérbim &shte
1 domosdoshém dhe urgjent.

Pér kéto arsye, &shté marrs vendimi pér lejimin e mjeteve financiare né shumén

pérkatése, si¢ &shté pérshkruar ng dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtoria e Administratés
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N& bazé té nenit 58 t€ Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t€ Statutit t€
Komunés s& Mamushé, t€ datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén e Kontrollit Teknik
Neni 1

Lejohet pagesa per operatorin ekonomik KRASNIQI N.P.SH (Zenel Krasniqi B.I), sipas
fletépagesés nr. 0574/26, pér shérbimin e kontrollit teknik t& automjetit t& tipit Toyota
4Ax4 RUNER 3.0 me targa 04Z-08-32, me numér t& shasisé NNAMGBSLL02012.

Neni 2
Mijetet q& lejohen pér pagese ndahen nga kategoria «Mallra dhe Shérbime”, sipas
pérshkrimit, “Kontrolli Teknik” i Automjetit Toyota 4x4 RUNER 3.0, dhe targa 04Z-08-
32, me numér t& shasisé NNAMGBSLL02012” né shumén 30.00 €, sipas bllokut kodues:
10/626/16314/13954/00000/0133 dhe sipas zotimit 2026-17977, pér pérfituesin:
KRASNIQI N.P.SH (Zenel Krasnigi B.I) Numri unik 1 biznesit: 810630774, Llogaria
bankare 1502040000518539.

ARSYETIM

Automjetet g€ jan€ né shfrytézim nga institucionet komunale duhet t'i nénshtrohen
rregullisht kontrollit teknik, né pérputhje me dispozitat ligjore Pper sigurin€ né
komunikacion dhe funksionalitetin teknik t& mjeteve motorike. Automjeti i tipit Toyota
4x4 RUNER 3.0 me targa 047-08-32 dhe , me numér t€ shasise NNAMGB5LL02012,
éshté pjesé e automjeteve zyrtare Komunés sé Mamushés qé &shté ne shérbim té
Komunés s& Mamushés. Kryerja e Kkontrollit teknik &shté obligim ligjor dhe parakusht pér
regjistrimin dhe qarkullimin e ligjshém t& automjetit, andaj realizimi 1 pageses pér ket
shérbim &shté i domosdoshém dhe urgjent.

Pér kéto arsye, &sht€é marr€ vendimi pér lejimin e mjeteve financiare né shumén
pérkatése, si¢ Eshte pérshkruar n& dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtoria e Administratés
2. Paléve;
3. Arkiva
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) nenit 40, paragrafi 1 dhe 2 pika
2.1,2.2dhe 2.3 paragrafi 3 dhe 4 i Ligjit NR.08/L-197 pér zyrtar publik (Gazeta zyrtare e
Republikés s@ Kosovés) NR.21/18 shtator 2023 , lidhur me nenin 12, paragrafi 1 dhe 3,
pika 3.1, 3.2 dhe 3.3 Rregullore (QRK) NR. 30/2024 P&r Procedurén E Pranimit t&
népunésve né Shérbimin Publik ne Sektorin e Shéndetésisé, nenit 44, 45 dhe 46 t& Ligjit
1nor. 05/1-031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,

VENDIM
Komisioni i pranimit Pér pozitat té kategorisé Pprofesionale pér Mjeké ts Pérgjithshém

Neni I
Formohet: Komisioni pér zhvillimin e procedurave Per pranim n& shérbim publik n&
pozitén t& kategorisé profesionale né Komunén e Mamushés.

Neni II
Komisioni i Pranimit né pajtim me neni I t& kétij neni pérbéhet nga:
znj. Fitore Bytuci- U.D Kryesuese Menaxhere e personelit
z. Ramadan Mazreku - anétars Shef; QKMF-sg
z. Mirat Morina - anétar- Udh&heqés i Sektorit na QKMF
znj. Bilay Kazaz —anétare- Mjeke e Pérgjithshme
znj. Arzu Orgusa — anétare- Mjeke e Pérgjithshme

Do W

Neni III
Komisioni i pranimit si ng pikén II ka mandat 2 vjegar, nga dita e nénshkrimit ts
kétij vendimit, me mundési t& ripertéritjes sipas nevojés.

Neni IV
Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjit
NR.08/L-197 pér zyrtar publik dhe Rregullore (QRK) NR. 30/2024 Pér Procedurén e
Pranimit t& népunésve n& Shérbimin Publik né Sektorin e Shéndetésis_é. 7
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NE& bazg t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né& Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés, Vendimi me numér té
Pér transferimin e pérhershém té népunésit Civil té punss lidhur me nenit 82 t&
Statutit t¢ Komungs sé¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&
Mamushés mer kétg:

VENDIM
Pér ndryshimin né Listé té Pagave

Neni 1
z. Labinot Muhaxheri, &shté transferuar né pozitén Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe
Financa, n¢ kuadér t€ Drejtorisé s& Bujgésisé né Komunén ¢ Mamushés, né bazé té
vendimit Pér transferimin e pérhershém t& népunésit Civil t& marré nga Kryetari i
Komunés s¢ Mamushés, né pajtim me legjislacionin ng fugi dhe né pérputhje me
nevojat organizative t& institucionit.

Neni 2
Obligohet- Zyra e Personelit né Komunén e Mamushés qé& pér t& lartcekurén ta
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t€ ndryshimit né listé t& pagave né bazé t& Aktemérim kategorisé Profesional
1, sipas koeficientit 6.56 (Klasa GJ32 sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin
Publik).

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

z.Labinot Muhaxheri, i cili deri mé tani ka ushtruar funksionin e Inspektorit t& Tregut
né kuadér t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike pas vlerésimit t& nevojave profesionale
dhe organizative brenda institucionit, si dhe né& pé&rputhje me procedurat ligjore dhe
administrative, €shté sistemuar né pozitén e re t& Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe
Financa, né kuadér t& Drejtorisé s&é Bujqésisé, brenda t& nj&jtit institucion né
Komunén e Mamushés. Ky transferim paraget njé lévizje t& brendshme g& synon
rritjen e kapaciteteve profesionale né menaxhimin t& punéve né kté drejtori.

Me kété njoftohen

Zyra e Personelit
Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva
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N& bazé té nenit 58 t€ Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 21 Ligji nr. 08/1-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 9 paragrafi 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe
Vijueshméring e Zyrtareve Publik lidhur me nenin 32 paragrafi 9 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, neni 44,
45, 46 t& Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative statutit te Komunés s€
Mamushé, Kryetari 1 Komun&s merr kété:

VENDIM
PiER KOMPENSIMIN E DITEVE TE PASHFRYTEZUARA TE PUSHIMIT VJETOR

Neni 1
Népunésit civil, z. Gazmend Gashi, me numér personal 1002828207, i miratohet kompensimi
financiar pér ditét e pashfrytézuara té pushimit vjetor per vitet 2025 dhe 2026, né pérputhje me
dispozitat ligjore n& fuqi. Pagesa e kétij kompensimi do t& realizohet brenda afatit ligjor, pas
miratimit t& Ligjit pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés per vitin 2026.

Neni 2

Numri i ditéve t& pashfrytézuara t€ pushimit vjetor per vitet 2025 dhe 2026 éshté gjithsej 42
(dyzet e dy) dit€ pune. Kompensimi financiar pér kéto dité llogaritet né baz€ t&€ pages bazé
mujore t& népunésit, t€ ndaré proporcionalisht sipas numrit t& ditéve t& punés, né€ shumén prej
1,276.54 euro.

Neni 3
Kompensimi financiar i ditéve t pashfrytézuara t& pushimit vjetor realizohet ne pérputhje me
dispozitat ligjore g€ rregullojné ndérprerjen e marrédhénies s& punés dhe trajtimin e t€ drejtave t€
punonjésve né kéto raste.

Neni 4
Obligohet- Zyra ¢ Personelit ¢ dokumentacionin pérkatés pér personin € lartcekur ta pércjellé
né Thesarin e Kosovés, prané Ministris€ s& Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT), me
qéllim t& realizimit € pageses s& kompensimit financiar né shumén prej 1,276.54 euro, pas
miratimit t& Ligjit pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés per vitin 2026, pérkatésisht pas
sigurimit t& mjeteve buxhetore.

Neni 35

Pagesa e kompensimit financiar sipas kétij vendimi nuk do t& realizohet né kété periudhé, por pas
miratimit t& Ligjit pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés per vitin 2026 dhe sigurimit t&€ mjeteve
buxhetore pérkatése. Kjo pér shkak se institucioni aktualisht funksionon me financim &



Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

ARSYETIM

Marrédhénia e punés me n€punésin civil ng fjale ndérpritet mé datg 15.02.2026, pér shkak ts
doréheqjes sé tij. Kjo rrethang Perbén bazg t& ploté ligjore pér kompensimin financiar t¢ ditve t&
pashfrytézuara t& pushimit vjetor, né pérputhje me nenin 9, paragrafi 9 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér Orarin ¢ Punés, Pushimet dhe Vijueshméring e Zyrtarsve Publik, si dhe me nenin
32, paragrafi 9 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés,

Po ashtu, n& pérputhje me nenin 5 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, mjetet

financiare pér paga, shtesa, shpérblime dhe kompensime t& tjera Per t€ punésuarit sigurohen

Gjithashtu, Ligji Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal obligon komunat g, gjaté ushtrimit
t€ kompetencave té tyre, t& zbatojné plotésisht legjislacionin pe€r menaxhimin e financave publike
dhe Ligjin pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

P&r kéto arsye, me kété vendim aprovohet e drejta pér kompensimin financiar t& ditsve te
pashfrytézuara t& pushimit vjetor, ndérsa realizimi i pagesés do t& béhet pas miratimit ts Ligjit
pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2026 dhe sigurimit t& mjeteve buxhetore, me
qé€llim t& respektimit t& disiplinés financiare dhe legjislacionit ng fugi.
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VENDIM
Pér transferimin e pérhershém té népunésit Civil

Neni 1
z.Labinot Muhaxheri n ga pozita Inspektor i Tregut né kuadér t& Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike, transferohet né Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe F inanca, né kuadér ts Drejtorisé sg
Bujqésisé né Komunén e Mamushés.

Neni 2
Vendimi i ri i punés &shtg i kategorisé Profesional 1, sipas koeficientit 6.56 (Klasa GJ32
sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik).

Neni 3
Népunési fillon punén si Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, n& kuadér t& Drejtorisé s¢
Bujgésisé né Komunén e Mamushés nga data 10.02.2026.

Neni 4
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q€ brenda afatit Ligjor ta bgjé
pérditésimin né Aktemérimin e népunésit civil.

Neni 5
Ky vendim hyné ng fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé
Mamushés.

ARSYETIM

z.Labinot Muhaxheri, i pun€suar n& vendin e punés Inspektor i Tregut né Komunén e
Mamushés, transferohet né pozitén Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa né kuadér tg
Drejtorisé s& Bujqésisé n& Komunén e Mamushés, pér shkak t& nevojés institucionale pér
sigurimin e ushtrimit t& pandérpreré té funksionit t& késaj Drejtorie. '

Kjo nevojé ka lindur pér faktin se Drejtoria e Bujqésisé aktualisht nuk ka asnjé zyrtar,
pasi & zyrtari i vetém ka dalé né pension té parakohshém dhe kjo drejtori ka mbetur pa
zyrtar, gj€ q€ krijon véshtirési né kryerjen e punéve t& pérditshme.




Ky transferim bé&het né funksion dhe né interes t& institucionit, me géllim t€ sigurimit t&
vazhdimésisé sé proceseve lidhur me Drejtoring e Bujqésisé né Komunén e Mamushés.

Transferimi i népunésit civil béhet me pajtimin e udhéheqésit t& drejtpérdrejté, té
udh&heqésit mé té lart€¢ administrativ dhe me pélgimin e népunésit civil, né pérputhje me
dispozitat ligjore né fuqi.

Duke u bazuar né nenin 65 t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, népunési civil
mund té transferohet pér interes té institucionit, né ményré té pérhershme, né njé vend
tjetér t&€ punés pér ushtrimin e funksioneve té njéjta ose té ndryshme, brenda sé njéjtés
kategori t& shérbimit civil, me kusht qé pérgatitja profesionale e tij t& jeté né pérputhje me
kérkesat e pozités né té cilén transferohet.

Duke u bazuar né t&€ gjitha sa mé sipér dhe né€ interes t€ institucionit, Kryetari i Komunés
konstaton se transferimi i pérhershém i z.Labinot Muhaxheri &shté i arsyeshém dhe i
nevojshém. Prandaj, vendoset si n€ dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim njoftohet:
= 7. Labinot Muhaxheri;
= DB,
= Personeli
= arkivi.
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Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat n& Sektorin Publik, lidhur me nenin 68 t&
Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés lidhur me nenet 74 paragrafi 1 pika 1.7, neni 75 dhe 87 paragrafi 1 i
Ligjit pér Zyrtarst Publikg, Nr.08/L-197, si dhe nenit 82 t& Statutit t& komunés s& Mamushés dhe
lidhur me vendimin mbj ndérprerjen e marrédhénies s& punés, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
N€ bazg t& vendimit, pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés me doréhegje, t&¢ z. Gazmend
Gashi, me numér personal 1002828207 largohet nga lista e pagave nga data 15.02.2026, ng
kuadeér t&€ Zyrés s& Kryetarit t& Komungs s& Mamushés

Neni 2
Obligohet NjMBN;j g8, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, t& ndérmarré veprimet e nevojshme pér
largimin e z. Gazmend Gashit nga lista e pagave dhe pérditésimin e t& dhénave né& sistemin
administrativ pérkatés.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi mé daté 15.02.2026 dhe nga ai moment krijon pasoja Juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin né fuqj.

ARSYETIM

z. Gazmend Gashi, i sistemuar né pozitén Udhéheqés i Prokurimit n& Komunén e Mamushls, ka
paraqitur doréhegjen e tij me vullnet t& liré, i cila &sht& pranuar me vendimin pér ndérprerjen e
marré€dhénies s& punés me doréhegje. N& pérputhje me kéts vendim, marrédhénia e tij e punés
ndérpritet na data 15.02.2026.

Bazuar n¢ Ligjin Nr. 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, si dhe né& rregulloret pérkatése pér
administrimin e listés s& pagave, z. Gazmend Gashi duhet t& largohet nga lista e pagés, nga data
15.02.2026 duke reflektuar gjendjen reale t& marrédhénies s& saj t& punés.



w0

Ky veprim synon t& sigurojé pérputhshméri me kornizén ligjore dhe menaxhim t& drejté t&
burimeve financiare t& Komunés.

Njoftohen
NJIMBNLJ.

Thesari
ARKIVI
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NE bazg t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr. 28/2008), lidhur me me nenet 72, 74 paragrafi 1 pika 1.7, neni 75 t&
Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, neni 6 paragrafi 1 pika 1.7 neni 7 t& Rregullores (QRK)
NR.29/2024 Pér Pérfundimin E Marrédhénies s& punés né Shérbimin Civil lidhur me deklaratén e
doré€zuar né zyrén e Kryetarit t& Komunés pér doréheqgje nga marrédhénia e punés me nr. protokolli
02.Nr-54a-25 t& datés 29.08.2025 si dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komungs s& Mamushés, Kryetari i
Komunés nxjerr kété:

VENDIM
Mbi ndérprerjen e marrédhénies s& punés me doréheqje té népunésit civil

Neni I
z. Gazmend Gashi, me numér personal 1002828207, i lsshuar nga Ministria e Punéve t&
Brendshme, i sistemuar né vendin e punés dhe detyrat e punés sipas Aktemérimit Udhéhegés i
Prokurimit pran& Komunés s& Mamusheés, t& njgjtit i pérfundon marrédhénia e punés né Shérbimin
civil me datén 15.02.2026, né bazé t& dor&hegjes sé tij t& paraqitur me vullnet té liré.

Neni II
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore qg, nga data 15.02.2026, ta largojé t&
lartpérmendurin nga lista e pagave, si dhe t& ndérmarré veprimet pérkatése administrative ng
pérputhje me legjislacionin ng fugi.

Neni ITI
Ky vendim hyn né& fuqi mé dats 15.02.2026 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

ARSYETIM

Z. Gazmend Gashi, me numér personal 1002828207, nga Komuna e Suharekés, ka ushtruar
detyrén e Udhéheqésit t&¢ Prokurimit né Komunén e Mamushés, n& pérputhje me aktemérimin e
punés dhe pérgjegjésité e pércaktuara, deri mé datén 15.02.2026, kur edhe i ndérpritet marrédhénia
€ puné€s n€ Shérbimin Civil, bazuar né doréheqgjen e paragitur me vullnet t& lirg,

Dortheqja &shté paragitur pérmes shkresés s& dorézuar né Zyrén e Kryetarit t& Komunés, e cila
&shté protokolluar me nr. 02.Nr-54a-25 t& datés 29.08.2025. N& ket shkresé, z. Gazmend Gashi
ka deklaruar ndérprerjen e marrédhénies s& punés né€ pozitén Udhé&heqgés i Prokurimit, duke



theksuar se vendimi &shté marré pér arsye personale dhe profesionale, né pérputhje me t& drejtén
ligjore pér t'u larguar nga Shérbimi Civil me vullnet té liré.

Marrédhénia e punés i ndérpritet duke filluar nga data 15.02.2026, né pajtim me legjislacionin né
fugi dhe me respektimin e procedurave t& parapara pér raste té tilla.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit dhe arsyetimeve té paragitura né letrén e dorghegjes,
konstatohet se doréheqja e z. Gazmend Gashi &shté né pérputhje me parimet ligjore dhe standardet
administrative.

Prandaj, doréhegja pranohet dhe pér t& &shté marré vendimi sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala ka t& drejté ankese brenda afatit prej 30
ditésh nga data e pranimit t€ vendimit, pran€ K&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t&
Kosovés

T& njoftohen :

z. Gazmend Gashi
NjMBN;j

Arkivi
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N&é bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés sé Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén e Kontrollit Teknik
Neni 1

Lejohet pagesa pér operatorin ekonomik Butrinit Sh.P.K, sipas fletépagesés nr. 0447/26,
pér shérbimin e kontrollit teknik t& automjetit t€ tipit Transit Ford me targa 04Z-15-32 nr.
Shasisé NMOEXXTTREKM17253.

Neni 2
Mjetet q& lejohen pér pagesé ndahen nga kategoria “Mallra dhe Shérbime”, sipas
pérshkrimit, “Kontrolli Teknik” i Automjetit Transit Ford me targa 04Z-15-32 nr. Shasisé
NMOEXXTTREKM17253.” né shumén 30.00 €, pér pérfituesin: Butrinit Sh.P.K Numri
unik i biznesit: 811035030, Llogaria bankare 1301001002322766, nga blloku kodues
10/626/73850/13954/00000/0721 dhe sipas zotimit 2026-14760.

ARSYETIM

Automjetet qé jan& ng shfrytézim nga institucionet komunale duhet t'i nénshtrohen
rregullisht kontrollit teknik, né pérputhje me dispozitat ligjore pér sigurin€ ng
komunikacion dhe funksionalitetin teknik t& mjeteve motorike. Automjeti i tipit Transit
Ford me targa 04Z-15-32 nr. Shasis¢ NMOEXXTTREKMI17253., &sht¢ pjes¢ e
automjeteve zyrtare t& Komunés s¢ Mamushés q& €sht€ n& shérbim t&€ Qendrés Kryesore
t& Mjekésisé Familjare né Komunén e Mamushés. Kryerja e kontrollit teknik éshté
obligim ligjor dhe parakusht pér regjistrimin dhe qarkullimin e ligjshém t& automjetit,
andaj realizimi i pagesés pér kété shérbim éshté i domosdoshém.

Pér kéto arsye, éshté marré vendimi pér lejimin e mjeteve financiare n& shumén
pérkatése, si¢ &shté pérshkruar ng dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim té& njoftohet
1. DSHMS
2. Paléve;
3. Arkiva




